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REPUBLIKA E SHQIPERISi]

AKADEMIA E SHKENCAVE E SHQIPERISE
KRYESIA

prot.

Vendim nr. 24 datd, 22.12.2017

piiR sHpALLJEN E KoNKURsrr piiR vEpRAT DHE BorIMrN naii rii
MIRT, SHKENCOR KUSHTUAR GJERGJ KASTRIOTIT - SKIINDERBEUT
DHE EPOKES SE TIJ

NE KUADRIAI E VITIT 2018, SHPALLUR ''VITI I SKENDERBEUT''

Drejtuar z - Asamblesd dhe akademikeve td ASH-s€, seksioneve shkencore, sektorit

td botimeve shkencore dhe bibliotekds, sektorit td finances dhe seklorit td

personelit;

-Universiteteve, qendrave dhe institucioneve shkencore, shtdpive

botuese, k1rkuesve shkencord td pavttruar.

Referuar nenit 4, pika f te ligiit nr. 9655, date 11.12.2006 "PER AKADEMINE E

SHKENCAVE TE REPUBLIKES SE SHQIPERISE", ku thuhet se Akademia e

Shkencave: f) organizon konkurse dhe dhenie qmimesh shkencore.

Referuar Vendimit td Kdshillit td Ministrave nr. 493, datl 13.9.2017, Pdr shpalljen e

vitit 2018 "Viti mbar€kombemr i Gjergi Kastriotit-Skenderbeut"; si dhe nenit 5, pika 1,

2 tC rregullores P€r themelimin e qmimeve ujetore shkencore kombdtare td Akademise se

Shkencave t€ Shqipdris€; pdr menyr€n e organizimit td konkurseve; per kriteret e

zgjedhjes sd fituesve dhe menyr€n e shpalljes sd tyre, miratuar me urdhrin nr. 11, date 6

tetor 2016 te Kryetarit te Akademise sd Shkencave; me propozim te seksionit t0

shkencave shoqdrore e albanologjike nC Akademine e Shkencave, merret ky

VENDIM:

Nr.f 1o

1. Shpalljen e konkursit p6r veprat dhe botimin

Gjergj Kastriotit-Skdnderbeut dhe epok6s se

protagonist iRilindjes Europiane si md poshte:

Tirane" me22.12.201'l

mC t€ mire shkencor kushtuar figurds se

tij; hero kombetar i popullit shqiptar;

Akademia e Shkencave e Shqipdris6, sheshi "Fan Noli", Tiran6; tel.:0(4)2227476; email: vasil.tole@akad.gov.al; www.akad.gov.al



- Pdr vepren me te mird shkencore dhe/ose dokumentare shkruar nga ailore shqiptare.

- Pdr veprdn m€ t€ mird shkencore dhe/ose dokunrcntare shkruar nga autor€ ti huai,

shqip ose n€ gjuhd tjettr.
- Per vepren me ft mire shkencore dhe/ose dokttmentare nd vlerdsimin e rralldsise
bukinistike. Pdrpardsi kand botimet diplomatike-anastatike te letersise humaniste shqtp

dhe/ose nd gjuhd td huaj.

2. Pranohen per konkurrim studimet monografike che dokumentare td botuara prej vitit
2000 deri ne vitin 2018. Te drejt6n e propozimit e kand institucionet akademike-

universitare, botuesit dhe autordt vete.

3. P€r organizmin e kdtij konkursi, prane Akademise se Shkencave te Republikes se

Shqipdris€ ngrihet dhe funksionon njd juri e specializ:uar, me studiues vendds e td huaj.

Kjo juri ngarkohet q6, nd mdnyre autonome, te beje pranimin, perzgjedhjen, nominimin

dhe shpalljen fitues td tre kandidat€ve pjesdmarres nd konkurs sipas percaktinreve te

pikes I te kdtij vendimi. Juria ngrihet me vendim td Keshillit Ekzekutiv.

4. Pranimi iveprave konkurruese hapet m€ l janar 2018 dhe mbyllet me daten 30

qershor 2018. Nominimi i te p6rzgiedhurve shpallet nga juria md l8 shtator 2018. Me

secilin pre.i p.jesemar€sve nd konkrus organizohet njd ligjeratd akademike e hapur per

paraqitjen e rezultateve te punes sd tyre kdrkimore.

5. Per secilin prej fituesve do te ndahet diploma dhe nje shperblim financiar. Qmimi
special per veprat fituese shpallet publikisht nd muejin nentor 2018, qd pdrmbyll Vitin e
Gjergj Kastriotit - Skdnderbeut, shpallur me VKM sipercituar.

6. Ngarkohet K0shilli Ekzekutiv i Akademisd se Shkencave qe, n€ bashkepunim me dy

seksionet shkencore dhe me sektorin e botimeve dhe bibliotekes shkencore td ASH-sd,

te organizoje punen per krijimin e kushteve pdr konkurrim transparent, si dhe p€r

funksionimin e jurise sipas Rregullores se qmimeve shkencore komberure sipdrcituar.

7. Ngarkohet specialisti i komunikimeve shken;ore, marredh€niet me jashte dhe

publikun per njoftimin e kdtij vendimi.

8. Ngarkohet specialisti IT p6r publikimin e ketij vendimi.

9. Ky vendim hyn ne fuqi menjehere.
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